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MUNICIPIO: GUARATINGUETA.

Receitas Correntes
Receitas Tributarias
Receita de Contribuigcbes
Receita Patrimonial
Transferéncia Correntes
Outras Receitas Correntes
Deducéo da Receita Corrente
FUNDEB

Total

Receitas de Capital
Operacdes de Crédito
Alienacgéo de Bens
Transferéncias de Capital

Déficit de Capital
Total

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA

LEI ORCAMENTARIA ANUAL - ANEXO 1

Receitas

48.600.000,00
3.900.000,00
1.620.000,00
222.220.000,00
13.950.000,00

-24.922.000,00

17.800.000,00
200.000,00
20.870.000,00

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital
Reserva Orgamentario do RPPS
Reserva de Contingéncia

Total

DEMONSTRAGAO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Despesas

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

290.290.000,00

-24.922.000,00
Superavit Corrente
265.368.000,00 Total

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
38.870.000,00 AMORTIZACAO / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA
Reserva de Contingéncia
RESERVA DE CONTINGENCIA
10.370.000,00
49.240.000,00 Total

Resumo
Receitas Despesas
265.368.000,00 254.998.000,00
38.870.000,00 48.443.000,00
0,00
797.000,00
304.238.000,00 304.238.000,00

138.752.000,00
60.000,00
116.186.000,00

42.942.000,00
1.000,00
5.500.000,00

797.000,00

EXERCICIO: 201

Exercicio de 2015

254.998.000,00

10.370.000,00
265.368.000,00

48.443.000,00

797.000,00

49.240.000,00
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