

MUNICIPIO: GUARATINGUETA.					EXERCÍCIO: 201
Receitas			Despesas		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Receitas Tributárias	48.600.000,00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	138.752.000,00	
Receita de Contribuições	3.900.000,00		JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	60.000,00	
Receita Patrimonial	1.620.000,00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	116.186.000,00	254.998.000,00
Transferência Correntes	222.220.000,00				
Outras Receitas Correntes	13.950.000,00	290.290.000,00			
Dedução da Receita Corrente					
FUNDEB	-24.922.000,00	-24.922.000,00			
			Superávit Corrente		10.370.000,00
Total		265.368.000,00	Total		265.368.000,00
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Operações de Crédito	17.800.000,00		INVESTIMENTOS	42.942.000,00	
Alienação de Bens	200.000,00		INVERSÕES FINANCEIRAS	1.000,00	
Transferências de Capital	20.870.000,00	38.870.000,00	AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	5.500.000,00	48.443.000,00
			Reserva de Contingência		
			RESERVA DE CONTINGÊNCIA	797.000,00	797.000,00
Déficit de Capital		10.370.000,00			
Total		49.240.000,00	Total		49.240.000,00

Resumo					
	Receitas	Despesas			
Receitas e Despesas Correntes	265.368.000,00	254.998.000,00			
Receitas e Despesas de Capital	38.870.000,00	48.443.000,00			
Reserva Orçamentário do RPPS		0,00			
Reserva de Contingência		797.000,00			
Total	304.238.000,00	304.238.000,00			

RP-06 Página: 1